
ANO V - EDIÇÃO 956 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2025108

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ID: D4653CA 1 SA4B4 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Avenida São João, 1668, Centro - CEP: 64.615-000 

Santana do Piauí - PI 
CONS'nll.UINDO COM KIUAl..DADl!I 
UMA SANTANA MnHORNltA TOOOS 

TERMO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N " 016/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 085/2025 

Objeto da Licitação: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO HOSPITALAR PARA 

ATENDER AS NECF.SSIDADES DO MUNICIPJO DE SANTANA DO PIAUt~PI .. 

A Preíeitura Municipal de Santana do Piauí - PI, por intermédio d e seu 

Pregoeiro e E:quipe de Apoio, respeitados os p rin clpios gerais de d.ire.ito público e as 

d isposições constantes na Lei Federal nº 14.133/2021, procedem, em defesa do 

interesse pú.blico, o CANCELAMENTO DO REFERENTE CERTAME na modalidade 

PREGÃO ELETRÔNICO aupramencionado por decisão administrativa. Informamos que 

será lançado novamente em data posterior. de acordo com a legislação vigente. 

Não h á prejuízo para o ente e n em para o e rário público. 

Não hã prcjuizo a interesses pessoais de terceiros. 

Não há. e nem h averá prejuizo para o interesse público. 

PUBLIQUE-SE. 

Santana do Piaui - P I, l l de abril de 2025. 

JONIELDON 
ROCHA 

Anin;ido de form;, dl91t;il 
por JONIElOON ROCHA 
ROORIGUES:90024184349 

RODRIGUES:90024 Dados: 202s.0<t.11 
184349 10:$9:)7-0)'0ó' 

Jonieldon Rocha Rodriguea 

Pree:oeiro 

ID: 9F19FEAE6D604 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 

Avenida São João,1668, Centro • CEP: 64.615-000 

Santana do Piaul - PI 
CONSTRUINOO COM IGUAL.OAOE 
UMASANTANAMD.HOfl,AAATODOS 

AYJSO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Santana do Piaui (PI), toma pUblieo que rcalizarâ de acordo com a 

legislo.çõ.o em vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abo.ixo cito.do, na conformidade da Lei nn 

14.133/2021 , bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a 

respeil(.] do certame licitató rin. 

► Pregão Eletrônico no: 030/2026 

► Processo Administrativo n•: 281/2025 

► Objeto: " AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA A MANtrrENÇÃO DOS POÇOS ARTESIANOS, 

PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI- PI." 

► Tipo de Ucitaçdo: Menor preço GLOBAL. 

"> Adjudicação: POR ITEM. 

► Suporte lcgHI: Eab: procedi.menta licltatório obedecerá, integralmente, à Lei n° 14.133, de 1 de abril 

de 2021, que lnatltuJ a modalidade Prea;io e oa demais cllapoaittvaa lepl.a pertinentes. 

► Fonte de Recurso: 500. ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30. 

► Valor estimado: R$ 686.726,97 (QUINHENTOS E OITENTA E CINCO Mll,, SETECENTOS E VINTE E 

SEIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS) 

Da.ta da abertu ra: 06/0!5/2025 b 08:30h no aítlo: http■:/{bnc.org.br/ 

► O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações, quantidades, prazos, 

valores estimados e demo.is condições estão d.isponiveis no endereço acima ou pelos sites : 

bttps: //bnc,orc,br/; httna: //www,tce,Pi•CoY•bt/ , 
► Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro no 

endereço eletrónico: licitacao@santanadapiaui.pi.gov.br 

Santana do Piaui - PI, l I de abril de 2025. 

JONIELDDN 
ROCHA ~~: 

ll()il)IIIGU[S'IIICl(l:141$,1~ 

RODRIGUES:9 ~ JOH .001 1 10:s.1-11 

0024184349 ... ~ 
Jon.ie1don Rocha Rodrigues 

Pregoeiro 

ID: C6A39978B0454 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 

Avenida São João, 1666, Centro - CEP: 64.615-000 

Santana do Piauí - PI 
CONSTRUINDO COM IGUALDADE 
UMA SANTAHA.Ma.HOII PAJtA TODOS 

AYISO DE LICITACÃO 

A Prefeitura Municipal de Santa.na do Piaut (PI), tQma público que realizarã de acQrdo com a 

kgi:.Juçilu cm vigor, a abertu ra. do PREGÃO ELETRÓNICO Wlaixu citado, nu conformidude da. Lei n º 

14.133/2021 , bem como se coloca à disposição dos interessados para p~star quai\'Squer esclan:,cimentos a 

regpeito do c:en.& me licitatório, 

► Pregão Eletrônico n °: 031/2026 

► Processo Administrativo n•: 283/202S 

► Objeto: "'CONTRATA ÃO Dlt EMPRESA PARA PRltSTA ÃO Dlt SltRVI os PR.ltVltNTIVOS lt 

CORRETIVOS REFERENTE À MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 1H8TRUMENTO8 ODONTOLÓGICOS 
COM REPOSIÇÃO DE PF,ÇAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAODE DE SANTANA DO PIAuf.'" 

► Tipo de Licitação: Menor preço POR LOTE. 

► Adjudicação: POR ITEM. 

► Suporte lego.l: Eetc procedimento llcltat6rio obedeceri, lnte&ralmente. à Lei n• 14. 133, de l de abril 

de :2021, que tn•tttut • modalidade Pregio e o• dem.at,,. dt• p04ltlvo• lep.1- pertlnent••· 

► Fonte de Recurso: 500, 621, 600. ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39. 

► Valor estimado: 

► LOTE 1- PEÇAS: R$ 70.270,56 CSETENTA MIL, DUZENTOS lt SETENTA R..JtAIS & CINQUENTA lt SEIS 

CENTAVOS); 

► LOTE ll - SERVIÇOS DE MA.Ntn'BNÇÃO: R$ 79.981 ,20 (SETENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS B 

OITENTA & UM REAIS & VINTE C&NTAVOSt 

► Da.tu da abertura: 06/06/2026 b 10:30b no aítio: http•://bnc.orc.br/ 

► O Edital e seus respectivos anexos, bem como informa9ks quanto ns especificaçõet; , qunntidnd.es, prazos, 

valores estimados e demais condições estão digPQntveiA no endereço acima ou pelo,t site«.: 

https://bnc.orc.br/ · https://- .tce .pi .gov.br/ 

► ln formnçõcs ndicionais, düvidas e pedidos de esclnrccimentos deverão ser dirigidos no Pregoeiro no 

endereço eler:rõnicQ: Ucltacao@:aantanadoptaul.pl.gov.br 

Santana do Pieui - PI, 11 de abril de 2025. 

JONIELOON _.,........,.,_... 
ROCl·IA ==.,_,~
ROORIGUES:90 _ _._,, 
024184349 l <I.M.lJ-CIJW' 

Jonl■ldon Rocha. Rodrlgu■a 

Prea:oeiro 

ID: 5C75507C63B64 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ 

Avenida São João. 1668, Centro - CEP: 64 .6 15-000 

Santana do Piauí - PI 
CONSTRUINOO 00M 9QUALO,IU)E 
UMAaANTANAM&I.HOflPAJIIAT0009 

AVISO DE LICITA ÃO 

A Prefeitura Municipal de Santana do Piaui {PJ), torna público que realiza.rã de acordo 

com u legislação cm vi~or, a abertura do PREGÃO ELETRÓNICO abaixo citado, na conformidade 

do. Lei n º 14.133/2021, bem como se coloca ô. disposição dos interessados pnra prestar quolsquer 

esclnreeimentos o. respeito do urtrune llcitatório. 

► Pregão Eletrónico n °: 03:Z/:Z02S 

► Processo Admini strativo n º : 297 /2025 

► Objeto: .. AOUISICÃO DE BRINQUEDOS E ENXQYAL PARA ATENDER 68 NECESSIDADES 
DAS SEÇRETARIAS MUNICIPAIS DQ MUNIÇIPIQ DE SANTANA DO PIAut • ., 

► Tipo de Licitação: Menor preço POR LOTE. 

► AdjudicaçAQ: POR ITEM. 

► Suporte legal: Eate procedimento li.citatório obedecerá, integralmente, à Lei n º 14. 133, de 

1 de abril de 2021, que Ulatitui a modalidade Pregão e o a demaia diapoaitivoa legaia 

pertinentes. 
► li'on te de Rec:;vr!SQ: soo. !540. 541,542. 600, 660. ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30. 

»- Valor estimado: 

LOTE I - BRINQUEDOS: R$ 90.250,30 (NOVENTA MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E 

TRINTA CENTAVOS); 

LOTE 11 - ENXOVAL: R$; 71 .088,SO CSETENTA E UM MIL, OITENTA E OITO REAlS E 

CINQUENTA CENTAVOS); 

> Doto. do. abertura: 06/015/202S àa 14:30h no aitio : httea=//bnç orx-br/ 

► O Ed ital e geus respectivos a n exos, bem como informações quanto as especific..<\çlies , 

quan tidades, prazos , valores estimados e dem a is condições estão dispon[veis no end ereço acima ou 

pelos sites: http■ : //bnc.org.br/ · http■://www.tce.pi.cov.br/. 

> Informações adiciono.is, dUvidns e ped idos de esclnrecimentos deverõ.o ser dirigidos oo Pregoeiro 

no endereço eletrónico: UcitaciaoCalaantanadopiaui.pl.gov.br 

Suntunu d o Piuu i - PI, 1 1 de ubril d e 2025. 

JONIELDON :-.oi.~•""~ 
ROCHA JClfM.WONIIOCHlt. 

ROORIGUES:9 ~ 1'"'..,. 

0024184349 = :o.;1.:·· 1 

Jonleldon Rocha Rodrigu.ea 

Pregoeiro 



Teresina, Piauí, SÁBADO E DOMINGO,  12 E 13  DE ABRIL DE 2025 FIM DE SEMANA 7Editor: Marco Antônio Vilarinho -  jornal@portalodia.com.br

St
he

fa
ny

 C
av

al
ca

nt
e/

OD
IA

Maria Clara Estrêla
Repórter

ProDuzIr EvENtoS é conhecer sonhos e 
saber como realizá-los com eficiência

[ Na hora de produzir uma festa, cliente e empresa devem ter uma relação de 
confiança, se conhecerem bem para que a experiência seja a melhor possível ]

Momentos marcantes merecem registros mar-
cantes. Grandes festas marcam ritos de passagem 
importantes na vida das pessoas e são instantes 
em que a celebração não pode nem merece dar lu-
gar à preocupação. Quem nunca ouviu dizer que 
quem organiza a festa dificilmente a aproveita? É 
para dar tranquilidade a quem quer comemorar 
uma data importante e para dar a certeza de que 
tudo vai sair como sonhado que o ramo da orga-
nização de eventos se consolida cada vez mais.

A missão não é fácil: planejar, coordenar e execu-
tar um evento é fazer um sonho virar realidade. Seja 
em formaturas, aniversários, casamentos ou chás-
-revelação, contratar uma empresa de organização 
de eventos é garantir a si mesmo a possibilidade de 
aproveitar seu momento ao máximo. Quem afirma 
é Sandreia Lopes, gerente administrativa do Grupo 
Elite Eventos.

“A empresa de eventos tem fornecedores, já co-
nhece o mercado, consegue disponibilizar mais 
tempo para o cliente no sentido de conhecer e 
personalizar o pedido dele. A missão é fazer com 
que esse cliente possa acompanhar desde o iní-
cio do planejamento até a realização da festa para 
saber se está tudo de acordo com o que foi requi-
sitado. Nós tramalhamos nesse ramo de fortale-
cer o contato e trazer as pessoas para conhecer 
não só a parte montada, mas o processo de mon-
tagem”, explica.

Mas para escolher uma boa empresa de eventos 

e garantir que a festa sairá como foi sonhada, é im-
portante se atentar a alguns aspectos como buscar 
a trajetória daquela empresa, verificar as procedên-
cias, suas entregas, verificar os comentários dos 
clientes que já foram atendidos e prestar sempre 
atenção na logística de tudo. Sandreia lembra que 
é importante a empresa contratada ter uma logís-
tica completa, com equipe técnica preparada para 
montagem e desmontagem, transporte próprio e 
materiais de qualidade.

Permitir as visitas técnicas dos clientes na fase de 
preparação do evento, ela diz, é dar a ele a garantia 
de que o trabalho é confiável e mostrar que a estru-
tura que a empresa possui atende às necessidades 
que foram postas. “A gente sempre se preocupa em 
focar no que fica no off, por trás, e mostrar para o 
cliente por meio de nossas redes tudo o que acon-
tece antes do evento dele virar realidade”, diz San-
dreia Lopes.

Cada entrega é personalizada e por isso é impor-
tante e essencial que a empresa escolhida tenha 
uma boa equipe de relacionamento para conhecer 
os gostos do cliente e aplicá-los em cada detalhe 
do evento. “Eu costumo dizer que cada evento é 
um evento único que nunca se repete. O que fica 
depois são os flashes das emoções colhidas, aque-
le sorriso, aquela lágrima, aquele abraço. É muito 
lindo. É uma realização nossa também de cumprir 
com o que a gente prometeu para nosso cliente”, 
finaliza a diretora administrativa do Grupo Elite.


